

NRGi Systems A/S

Dusager 22

8200 Aarhus N

CVR-nr. 30925815

Årsrapport for 2023

16. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 23. april 2024

Jens Myrup Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	NRGi Systems A/S Dusager 22 8200 Aarhus N
CVR-nr.	30925815
Stiftelsesdato	23. oktober 2007
Hjemsted	Aarhus
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Jacob Vittrup Hans Jørgen Lorenzen Morten Bryder Pedersen
Direktion	Jacob Rahbek Bach, Adm. direktør
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C CVR-nr.33771231

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udvikling og salg af software indenfor energimærkning og energirenovering.

Virksomheden indgår som et 100 % ejet datterselskab i NRGi-koncernen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på tkr. 4.332. Resultatet overstiger forventningerne til året, og ledelsen vurderer resultatet som tilfredsstillende.

Selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på tkr. 27.914, og en egenkapital på tkr. 20.222.

Væsentlige begivenheder 2023

Aktiviteten på boligmarkedet var aftagende i 2023, hvilket har betydet en nedgang i antallet af udarbejdede små energimærker for private boliger. Omvendt har antallet af store energimærker for boligforeninger og erhverv været højt. Årsagen til det høje antal store energimærker skyldes primært offentlige udbud, og herunder særligt Landsbyggefonden, der har udbudt energimærkning af bygningsmassen i de almene boligforeninger.

Det stigende fokus på energieffektivisering og grøn omstilling har øget efterspørgslen på vores softwareløsninger, herunder særligt Energy Projects, hvor der er en væsentlig kundetilgang, mens eksisterende kunder ligeledes fastholder og øger samarbejdet.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til beskrivelsen i koncernregnskabet for NRGi a.m.b.a., som kan findes på hjemmesiden <https://nrgi.dk/privat/om-os/arsrapporter>.

Risikoforhold

- * Konjunktur på boligmarked.
- * Lovgivning.

Forventninger til fremtiden

Fokusområder i 2024:

- * Udvidelse af udviklingskapaciteterne.
- * Udrulning af nye digitale løsninger.
- * Større fokus på strategiske samarbejder.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Bruttofortjeneste		15.357	15.921
Personaleomkostninger	1	-7.590	-6.961
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		7.767	8.960
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-3.034	-2.172
Resultat af primær drift (EBIT)		4.733	6.788
Andre finansielle indtægter		830	198
Finansielle omkostninger		-9	-17
Resultat før skat (EBT)		5.554	6.969
Skat af årets resultat		-1.222	-1.533
Årets resultat		4.332	5.436
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		10.000	0
Reserve for udviklingsomkostninger		-574	535
Overført resultat		-5.094	4.901
Resultatdisponering		4.332	5.436

Balance 31. december 2023

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Aktiver			
Udviklingsprojekter	2	3.070	3.806
Immaterielle anlægsaktiver		3.070	3.806
Anlægsaktiver		3.070	3.806
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.044	2.244
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.800	18.863
Tilgodehavender		24.844	21.107
Omsætningsaktiver		24.844	21.107
Aktiver		27.914	24.913

Balance 31. december 2023

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500	500
Reserve for udviklingsomkostninger		2.395	2.969
Overført resultat		7.327	12.421
Udbytte for regnskabsåret		10.000	0
Egenkapital		20.222	15.890
Hensættelser til udskudt skat		673	834
Hensatte forpligtelser		673	834
Anden gæld		633	633
Langfristede gældsforpligtelser	3	633	633
Leverandører af varer og tjenesteydelser		165	363
Gæld til tilknyttede virksomheder		91	1.286
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		1.383	1.381
Anden gæld		2.747	3.388
Periodeafgrænsningsposter		2.000	1.138
Kortfristede gældsforpligtelser		6.386	7.556
Gældsforpligtelser		7.019	8.189
Passiver		27.914	24.913
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	4		
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		
Nærtstående parter	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500	2.969	12.421	0	15.890
Årets resultat		-574	-5.094	10.000	4.332
Egenkapital 31. december 2023	500	2.395	7.327	10.000	20.222

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2023	2022
1. Personalemkostninger		
Lønninger	8.608	8.811
Pensioner	883	724
Andre omkostninger til social sikring	98	87
Personalemkostninger overført til aktiver	-2.298	-2.857
Andre personalemkostninger	299	196
	7.590	6.961
Gennemsnitligt antal beskæftigede	11	11

I henhold til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 oplyses løn, vederlag og pension m.v. til direktionen ikke, idet der ikke er udbetalt løn til bestyrelsen.

2. Udviklingsprojekter

Kostpris primo	7.515	4.658
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	2.298	2.857
Kostpris ultimo	9.813	7.515
Af- og nedskrivninger primo	-3.709	-1.537
Årets afskrivninger	-3.034	-2.172
Af- og nedskrivninger ultimo	-6.743	-3.709
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.070	3.806

Udviklingsprojekter omfatter udvikling af ny software til energimærkning og til energiberegning af større ejendomsportefølje. Løsningen sælges til virksomhedens eksisterende kunder og fremtidige kunder.

3. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Anden gæld	633	0	633
	633	0	633

Noter

4. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske koncernvirksomheder og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsregnskabet for NRGi Holding A/S, CVR-nr. 28 84 34 37, der er administrationselskab i sambeskatningen.

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

7. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

NRGi Holding A/S, Dusager 22, 8200 Aarhus N. har bestemmende indflydelse.

Transaktioner med nærtstående parter

Med henvisning til årsregnskabslovens §98C gives der ikke oplysning om transaktioner med nærtstående parter.

Ejerforhold

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af NRGi Holding A/S, Dusager 22, 8200 Aarhus N.

Oplysning om koncernregnskab

NRGi a.m.b.a.' koncernregnskab kan rekvireres på <https://nrgi.dk/privat/om-os/arsrapporter>.
